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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 3. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 80 

(alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

Ministeren bedes kommentere radiostationen Deutsche Welles interview med den af-

ghanske minister for flygtninge og repatriering, Sayed Hussian Alimi Balkhi, ”Afghan refu-

gee minister: Afghans should be treated on par with syrians” bragt den 26. oktober 2015, 

og oplyse, om den afghanske ministers opfordring til, at EU-landene undgår at udsende 

afviste asylansøgere til Afghanistan, fordi Taleban og Islamisk Stat vinder frem i landet og 

dominerer og hærger stadig større områder, giver anledning til at genoverveje foreståen-

de tvangsudsendelser af afviste asylansøgere fra Danmark til Afghanistan. Der henvises til 

http://www.dw.com/en/afghan-refugee-minister-afghans-shouldbe-treated-on-par-with-

syrians/a-18806357. 

 

Svar: 

 

Det er Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet, der træffer afgørelse om, hvorvidt en 

udlænding kan meddeles asyl her i landet. Udlændingemyndighederne vurderer i den 

forbindelse, om den enkelte ansøger vil være i konkret og individuel risiko for forfølgelse 

eller asylrelevante overgreb ved en tilbagevende til sit hjemland. I denne vurdering indgår 

ansøgerens forklaring om asylmotivet sammenholdt med de foreliggende baggrundsop-

lysninger om situationen i ansøgerens hjemland.  

 

Hvis en asylansøger meddeles afslag på asyl, vurderes det tillige, hvorvidt den pågældende 

i den konkrete sag kan udsendes til sit hjemland, hvis vedkommende ikke udrejser frivil-

ligt.   

 

Udsendelse må ikke finde sted, hvis dette vil stride mod forbuddet mod refoulement.  

 

Forbuddet mod refoulement er nærmere reguleret i udlændingelovens § 31 og indebærer 

bl.a., at en udlænding ikke må udsendes til et land, hvor den pågældende risikerer døds-

straf eller at blive underkastet tortur eller umenneskelig eller nedværdigende behandling 

eller straf.  

 

I en asylsag vil udlændingemyndighederne tage stilling til spørgsmålet om refoulement i 

forbindelse med asylsagens afgørelse og inden en tvangsmæssig udsendelse.  
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Det er således udlændingemyndighederne, der i forbindelse med afgørelsen om asyl tager 

stilling til spørgsmålet om, hvorvidt forholdene i en asylansøgers hjemland er af en sådan 

karakter, at der ikke kan ske tvangsmæssig udsendelse. Dette gælder også i sager om 

afghanske asylansøgere.  

 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Frederik Gammeltoft 

 


